
ZARZĄDZENIE Nr 170/IX/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 
z dnia 31 marca 2025 r. 

 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

 
 
Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), §14 pkt 2 i 5 Uchwały Nr VIII/42/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia           
19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno na 2025 r. zarządza się, co 
następuje: 
                                                                                       
 
§1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 
 
§2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 
 
§3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie   71 586 245,53 zł, 
z tego: 
1) dochody bieżące   60 777 555,79 zł, 
2) dochody majątkowe  10 808 689,74 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  74 429 541,54 zł,  
z tego: 
1) wydatki bieżące   54 522 636,07 zł, 
2) wydatki majątkowe   19 906 905,47 zł. 
 
§4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
1) przychody   4 343 296,01 zł, 
2) rozchody   1 500 000,00 zł. 

 
  §5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 

 

 

                                                                                 Wójt Gminy  

                 

                                                                      Marek Brzostko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
 
1. Zwiększenia w dziale 758 rozdziale 75814 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  

na kwotę 2.255,00 zł oraz wydatków w dziale 801 rozdziale 80195 w Szkole Podstawowej  
im. Wisławy Szymborskiej w Konikowie na kwotę 1.127,50 zł  oraz Szkole Podstawowej  
im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Świeszynie na kwotę 1.127,50 zł dokonano  
na podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań  
z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…).   

2. Zwiększenia w dziale 801 rozdziale 80101 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 12.000,00 zł oraz wydatków w dziale 801 rozdziale 80101 w Szkole Podstawowej  

 im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Świeszynie na kwotę 12.000,00 zł dokonano  
na podstawie Decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 122/2025 z dnia 18 marca 2025 r.  
z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „ Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego zadanie to mieści 
się w działaniu 3.1.2.2 wsparcie dostępu do książek, podręczników, materiałów edukacyjnych  
i ćwiczeniowych. Środki z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 26. 

3. Zwiększenia w dziale 852 rozdziale 85295 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 875,00 zł oraz wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Świeszynie  
na kwotę 875,00 zł dokonano na podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu Pomocy 
na realizację zadań z art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…).   

4. Przeniesień planowanych wydatków w działach: 

• 010 - Rolnictwo i łowiectwo; 

• 600 - Transport i łączność; 

• 750 - Administracja publiczna;  

• 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; 

• 801 - Oświata i wychowanie; 

• 851 - Ochrona zdrowia; 

• 852 - Pomoc społeczna; 

• 855 - Rodzina; 

• 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 

• 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 

• 926 - Kultura fizyczna 
dokonano, w celu zachowania prawidłowej realizacji zadań bieżących. 
 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 3 911 588,81 2 255,00 3 913 843,81

75814 Różne rozliczenia finansowe 904 758,00 2 255,00 907 013,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy

4 758,00 2 255,00 7 013,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 4 758,00 2 255,00 7 013,00

801 Oświata i wychowanie 265 970,00 12 000,00 277 970,00

80101 Szkoły podstawowe 20 170,00 12 000,00 32 170,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 12 000,00 12 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 12 000,00 12 000,00

852 Pomoc społeczna 819 879,47 875,00 820 754,47

85295 Pozostała działalność 76 902,34 875,00 77 777,34

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy

1 860,00 875,00 2 735,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 860,00 875,00 2 735,00

71 571 115,53 15 130,00 71 586 245,53Razem:

Załącznik Nr 1

do zarzadzenia Nr 170/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 31.03.2025 r.

ZMIANY DOCHODÓW



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 073 726,87 0,00 12 073 726,87

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 7 972 849,87 0,00 7 972 849,87

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
953 660,99 0,00 953 660,99

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 953 660,99 0,00 953 660,99

Budowa infrastruktury wodociągowej 

w Gminie Świeszyno
413 660,99 2 000,00 415 660,99

Wymiana sieci wodociągowej w 

miejscowości Zegrze Pomorskie
70 000,00 -2 000,00 68 000,00

600 Transport i łączność 6 091 073,12 0,00 6 091 073,12

60016 Drogi publiczne gminne 2 829 163,12 0,00 2 829 163,12

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
2 099 163,12 0,00 2 099 163,12

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 099 163,12 0,00 2 099 163,12

Budowa kanalizacji deszczowej w 

miejscowości Niekłonice (ul. 

Truskawkowa)

400 000,00 -30 000,00 370 000,00

Wspieranie rozwoju sołectwa 

Strzekecino poprzez poprawę 

infrastruktury drogowej - przebudowa 

chodnika

25 000,00 30 000,00 55 000,00

750 Administracja publiczna 12 954 129,69 0,00 12 954 129,69

75011 Urzędy wojewódzkie 170 669,00 0,00 170 669,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
114 480,00 313,60 114 793,60

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 114 480,00 313,60 114 793,60

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
3 037,00 -313,60 2 723,40

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 037,00 -313,60 2 723,40

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
7 319 487,30 0,00 7 319 487,30

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
4 707 417,00 18 437,45 4 725 854,45

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 4 707 417,00 18 437,45 4 725 854,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184 500,00 -11,00 184 489,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 184 500,00 -11,00 184 489,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
147 572,00 -18 437,45 129 134,55

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 147 572,00 -18 437,45 129 134,55

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego
0,00 11,00 11,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 11,00 11,00

75075
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
85 200,00 0,00 85 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -10 715,76 29 284,24

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 40 000,00 -10 715,76 29 284,24

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
0,00 10 715,76 10 715,76

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 10 715,76 10 715,76

Zakup namiotu gwiazda 0,00 10 715,76 10 715,76

Załącznik Nr 2

do zarzadzenia Nr 170/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 31.03.2025 r.

ZMIANY WYDATKÓW



754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
1 436 165,71 0,00 1 436 165,71

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 279 835,71 0,00 1 279 835,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000,00 -44,00 94 956,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 95 000,00 -44,00 94 956,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego
0,00 44,00 44,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 44,00 44,00

801 Oświata i wychowanie 19 731 767,77 14 255,00 19 746 022,77

80101 Szkoły podstawowe 12 276 281,58 3 800,00 12 280 081,58

4240
Zakup środków dydaktycznych i 

książek
6 000,00 12 000,00 18 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

2 000,00 12 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 141 600,00 -8 200,00 133 400,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

50 500,00 -1 200,00 49 300,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

60 400,00 -5 000,00 55 400,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
30 700,00 -2 000,00 28 700,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
1 386 822,33 8 200,00 1 395 022,33

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 200,00 8 200,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

0,00 1 200,00 1 200,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

0,00 5 000,00 5 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
0,00 2 000,00 2 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 891 971,00 0,00 891 971,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
111 993,00 313,60 112 306,60

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 111 993,00 313,60 112 306,60

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
3 037,00 -313,60 2 723,40

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 037,00 -313,60 2 723,40

80146
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
76 543,30 0,00 76 543,30

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
1 000,00 1 500,00 2 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

0,00 1 500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 543,30 -1 500,00 74 043,30

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

28 344,31 -1 500,00 26 844,31

80195 Pozostała działalność 75 054,01 2 255,00 77 309,01



4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

73 326,86 2 255,00 75 581,86

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

20 450,61 1 127,50 21 578,11

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

10 338,70 1 127,50 11 466,20

851 Ochrona zdrowia 192 500,00 0,00 192 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 190 500,00 0,00 190 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 -15 000,00 7 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 22 000,00 -15 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 15 000,00 78 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 63 000,00 15 000,00 78 000,00

852 Pomoc społeczna 3 578 708,47 875,00 3 579 583,47

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 516 299,13 0,00 1 516 299,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 200,00 -114,00 31 086,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

31 200,00 -114,00 31 086,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
25 659,00 114,00 25 773,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

25 659,00 114,00 25 773,00

85295 Pozostała działalność 150 750,34 875,00 151 625,34

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP

1 860,00 875,00 2 735,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

1 860,00 875,00 2 735,00

855 Rodzina 4 754 827,20 0,00 4 754 827,20

85504 Wspieranie rodziny 118 782,00 0,00 118 782,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,00 -24,00 1 576,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

1 600,00 -24,00 1 576,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
2 700,00 24,00 2 724,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

2 700,00 24,00 2 724,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
6 767 317,00 0,00 6 767 317,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 501 389,00 0,00 3 501 389,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
181 260,00 628,20 181 888,20

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 181 260,00 628,20 181 888,20

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
6 075,00 -628,20 5 446,80

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 6 075,00 -628,20 5 446,80

90095 Pozostała działalność 453 070,00 0,00 453 070,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 -20 000,00 18 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 38 000,00 -20 000,00 18 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 070,00 20 000,00 108 070,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 88 070,00 20 000,00 108 070,00



921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
3 893 288,61 0,00 3 893 288,61

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
2 691 289,00 0,00 2 691 289,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 251,00 -1 293,65 4 957,35

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 6 251,00 -1 293,65 4 957,35

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 187,00 -222,38 15 964,62

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 16 187,00 -222,38 15 964,62

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
2 063,00 -31,69 2 031,31

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 063,00 -31,69 2 031,31

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 755,00 2 950,00 30 705,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 27 755,00 2 950,00 30 705,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 -1 088,18 63 911,82

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 65 000,00 -1 088,18 63 911,82

4400

Opłaty za administrowanie i czynsze 

za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe

6 000,00 -597,00 5 403,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 6 000,00 -597,00 5 403,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
3 037,00 -314,10 2 722,90

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 037,00 -314,10 2 722,90

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego
0,00 597,00 597,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 597,00 597,00

926 Kultura fizyczna 1 061 972,10 0,00 1 061 972,10

92601 Obiekty sportowe 911 970,00 0,00 911 970,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
262 734,00 941,80 263 675,80

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 262 734,00 941,80 263 675,80

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
9 112,00 -941,80 8 170,20

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 9 112,00 -941,80 8 170,20

74 414 411,54 15 130,00 74 429 541,54Razem:


